
Těrlicko
Kraj: Moravskoslezský Okres: Karviná

Správní obvod: Havířov GPS souřadnice: 49.752319N, 18.482920E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1229 (795 let) Katastrální výměra: 2 465 ha

Počet obyvatel: 4 852 PSČ: 735 42

Adresa URL: www.terlicko.cz Facebook: Terlicko

Památky a zajímavosti Těrlicko
K turisticky zajímavým místům patří nejstarší budova obce – Jaškovská krčma, v jejíž těsné
blízkosti se nachází Larischův zámek a barokní sousoší sv. Jana Nepomuckého z roku 1778. Na
podstavci zdobeném šlechtickými erby s barokním ornamentem stojí na oblacích  s andílky postava
světce.
V místní části Kostelec se nachází monumentální pomník letců „Żwirki a Wigury“ včetně
pamětní expozice, která je věnována obětem letecké katastrofy z roku 1932. Každým rokem je v Těrlicku
pořádána Vavřinecká pouť u kostela sv. Vavřince, kde v místním katolickém kostele  probíhá
každoroční uctění památky  letecké katastrofy, při které zahynuli tito polští letci.
V místní části Hradiště – Horní Dvůr se nachází sochařský park. Tato galerie v přírodě byla
založena prvními kamennými sochami v roce 2002.  Na rozlehlém pozemku můžeme vidět velký počet
jedinečných kamenných soch, které dominují přírodě a doplňují překrásné rozhledy na
Těšínské Beskydy. Sochařský park byl slavnostně vyhlášen v roce 2009.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7856/terlicko/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:22:12


